
 

 

 
ORIGINALE 

 

COMUNE DI PORCARI 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

Deliberazione n° 99 
in data 18-07-2017 
Pubblicata il            
Immediatamente eseguibile 
 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
Trasmissione ai capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. – D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
 
 
Oggetto:  CENTRO DIURNO ANZIANI IL GIRASOLE: DIRETTIVA 
 
 
 

L’anno   duemiladiciassette, addì  diciotto del mese di luglio alle ore 15:00 nella 
Sala adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 
si è riunita. 

 
Eseguito l’appello risultano: 
   Presenti Assenti 

1 Fornaciari Leonardo SINDACO    A 

2 FANUCCHI FRANCO VICE SINDACO P 

3 RIMANTI FABRIZIA ASSESSORE P 

4 MENCHETTI ROBERTA ASSESSORE    A 

5 BAIOCCHI LISA ASSESSORE P 

      3    2 

 
 

Presiede il Sig. FANUCCHI FRANCO  nella sua qualità di  VICE SINDACO. 
Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE   Domenico Fimmano'. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 



 

 

 
Visto il contratto Rep. 3608 del 17.09.2014, relativo all’affidamento, a seguito di gara ad evidenza 

pubblica, della gestione del Centro Diurno anziani “Il Girasole” al consorzio So and Co per il 

periodo 01.10.2014 – 01.10.2017  dove si prevede la possibilità di ripetizione dell’affidamento, 

previa procedura negoziata, per un ulteriore periodo massimo di tre anni, ai sensi dell’art.57, 

comma 5 lett. b) del D.lgs.163/2006, all’epoca vigente; 

 

Preso atto che: 

 la possibilità dell’affidamento in questione era previsto anche negli atti di gara (disciplinare 

di gara)prodromica al contratto, come richiesto dal codice dei contratti; 

 la facoltà della ripetizione dell’affidamento di servizi analoghi negli appalti è tuttora prevista 

dall’art.63 comma 5 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

 non risulta vi siano stati particolari disservizi e/o lagnanze nella gestione del C.D. “Il 

Girasole”; 

 

Ritenuta l’opportunità di affidare al funzionario competente la direttiva di attivare una procedura 

negoziata, con il soggetto gestore, al fine dell’affidamento, come consentito dalla normativa e 

previsto negli atti di gara, allo stesso soggetto di servizi analoghi a quelle già affidati con il 

contratto sopra citato (gestione del C.D.) per la durata di tre ulteriori anni; 

 

DELIBERA 

 

Di attribuire al funzionario responsabile del servizio interventi alle persone la seguente direttiva 

relativa alla gestione del Centro Diurno Anziani “Il Girasole”: avviare con l’attuale soggetto gestore 

– consorzio So and Co di Lucca – una procedura negoziata ai fini della ripetizione dell’affidamento  

di servizi analoghi a quelli già attribuiti in forza del contratto citato in premessa per la durata 

massima di tre anni. 

 



 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 FANUCCHI FRANCO  Domenico   Fimmano' 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto  Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio 
il                                         e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Porcari lì,            
 IL  SEGRETARIO GENERALE 
    Domenico Fimmano' 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi e nessun reclamo è stato presentato a 

questo ufficio contro di essa. 
 
 
Porcari lì,            IL  SEGRETARIO GENERALE 

    Domenico Fimmano' 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma del T.E.U.L. – D.lgs 18/08/2000, 

n° 267 
 
 
Porcari lì, 18-07-2017 IL  SEGRETARIO GENERALE 
    Domenico Fimmano' 

 
 
 
Copia, per l’esecuzione a: 

 
Area Funzionale Amministrativo/Contabile 
    Servizio AA.GG.LL.AA    
    Servizio Demografia e Cimiteri    
    Servizio Interventi alle Persone    
    Servizio Sviluppo Sociale/Biblioteca/Cultura    
    Servizio Gestione Finanziaria    
    Servizio Tributi  
   
 Area Funzionale Tecnica 
    Servizio Pianificazione Territoriale    
    Servizio LL.PP. e Tec. Manutentivo    
    Servizio Controlli Ambientali    
     

Servizio Polizia Municipale    
 

 


